
 
 

 

Μάθημα Πρακτικής Άσκησης – 7ο Εξάμηνο - ΑΜΕ501 

Πρακτικό επιλογής φοιτητών και φοιτητριών για την  

Πρακτική Άσκηση, περιόδου Νοεμβρίου - Δεκεμβρίου 2020 

 

Για την Πρακτική Άσκηση της περιόδου Νοεμβρίου - Δεκεμβρίου 2020, 

υποβλήθηκαν 25 αιτήσεις φοιτητών και φοιτητριών. 

Η επιλογή έγινε σύμφωνα με τα κριτήρια που έχουν δημοσιοποιηθεί στον 

Κανονισμό (http://praktiki.physics.auth.gr). Απορρίπτονται της αρχικής διαδικασίας 

οι αιτήσεις των φοιτητών / τριών και με την αιτιολογία που αναφέρεται: 

 ΑΕΜ ECTS εξάμηνο Αιτιολογία 

1 13067  23 Κανονισμός §Β  

2 13475  19 Κανονισμός §Β  

3 14186  13 Κανονισμός §Β  

4 14325  13 Κανονισμός §Β  

5 14734 57  Κανονισμός §Γ  

Στη συνέχεια εξετάστηκαν οι υπόλοιπες αιτήσεις, έχοντας υπόψη τον περιορισμό 

από το Γραφείο Πρακτικής Άσκησης του Α.Π.Θ. της διάθεσης 40% των θέσεων σε 

ιδιωτικούς φορείς.   

 

Α) Ενδιαφέρον για Ιδιωτικούς φορείς  

Υποβλήθηκαν 3 αιτήσεις φοιτητών και φοιτητριών με ενδιαφέρον για άσκηση σε 

αμιγώς ιδιωτικούς φορείς.  

 ΑΕΜ ΜΟ ECTS μ Αιτούνται: μφορέα 

1 14429 6,47 124 3,34 Εταιρεία Η/Υ 7,50 

2 14529 6,76 132 3,72 Φορέας υλικών 4,08 

3 14823 6,28 127 3,32 Φροντιστήριο 7,64 

Εγκρίνονται και οι 3 αιτήσεις. 

 

ΑΡΙ΢ΣΟΣΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙ΢ΣΗΜΙΟ ΘΕ΢΢ΑΛΟΝΙΚΗ΢ 

΢ΦΟΛΗ ΘΕΣΙΚΩΝ ΕΠΙ΢ΣΗΜΩΝ  

TΜΗΜΑ ΥΤ΢ΙΚΗ΢ 



 
 

Β) Ενδιαφέρον για Σχολεία (Δημόσιους και Ιδιωτικούς φορείς) 

Υποβλήθηκαν 4 αιτήσεις φοιτητών/ριών με ενδιαφέρον για άσκηση σε σχολεία, 

που μπορεί να εξυπηρετηθούν τόσο από δημόσιους όσο και από ιδιωτικούς φορείς.  

 ΑΕΜ ΜΟ ECTS μ μσχολ 

1 14820 7,01 170 4,97 13,37 

2 14628 6,50 153 4,14 11,34 

3 15060 7,19 135 4,04 6,68 

4 14795 6,19 109 2,81 5,57 

Εγκρίνονται και οι 4 αιτήσεις, οι 3 σε ιδιωτικό φορέα και η μία σε δημόσιο φορέα. 

 

Γ) Ενδιαφέρον για Νοσοκομεία (Δημόσιους φορείς)  

Υποβλήθηκαν 13 αιτήσεις φοιτητών/τριών με 1η επιλογή, άσκηση σε Νοσοκομεία.  

α/α ΑΕΜ ΜΟ ECTS μ μνοσοκ  

1 14324 7,48 234 7,29 15,46 

2 14763 7,69 185 5,93 14,76 

3 14458 6,82 198 5,63 13,96 

4 14766 7,50 155 4,84 10,93 

5 14549 6,52 181 4,92 10,87 

6 14797 7,09 202 5,97 9,76 

7 14762 7,34 187 5,72 9,63 

8 14768 7,29 158 4,80 8,93 

9 14502 6,82 110 3,13 8,52 

10 14972 8,33 173 6,00 6,99 

11 14848 7,02 93 2,72 6,74 

12 14939 7,83 136 4,44 4,69 

13 14890 7,45 124 3,85 4,10 

 

Η Επιτροπή Διδασκόντων της Πρακτικής Άσκησης αποφασίζει ομόφωνα να 

διαθέσει 6 θέσεις σε Νοσοκομεία / δημόσιους φορείς, ώστε η αναλογία ιδιωτικών 

προς δημόσιων φορέων να είναι εντός της επιθυμητής (46% Ιδιωτικοί – 54% Δημόσιοι 

Φορείς).  Επιλέγονται, λοιπόν, οι πρώτοι έξι του ανωτέρω Πίνακα και δεν 

ικανοποιούνται οι υπόλοιπες αιτήσεις. 

 



 
 

Συμπερασματικά: 

 

Για την περίοδο Νοεμβρίου - Δεκεμβρίου 2020: 

Σύνολο θέσεων 13, διατίθενται 6 θέσεις σε ιδιωτικούς φορείς (46%) και 7 θέσεις σε 

δημόσιους φορείς (54%), εντός της αναλογίας 40%-60% αντίστοιχα.   

 

Καλούνται οι επιλεγέντες φοιτητές και επιλεγείσες φοιτήτριες να προχωρήσουν 

στην υποβολή online αίτησης, από το Σάββατο 26 έως και τη Δευτέρα 28 

Σεπτεμβρίου, επιλέγοντας συγκεκριμένους φορείς. Θα προηγηθεί συνεννόηση με 

τους επόπτες καθηγητές για τις υποχρεώσεις τους στον φορέα Πρακτικής Άσκησης. 

Υπενθυμίζουμε την αναγκαιότητα απόκτησης ΑΜΑ ΙΚΑ, και της 

συμπλήρωσης του εντύπου Ατ.13 της Επιτροπής Ερευνών ΑΠΘ, σε συνεργασία με 

το Γραφείο Πρακτικής Άσκησης ΑΠΘ. 

 

Η Πρακτική Άσκηση θα έχει διάρκεια 2 μήνες, είναι επιδοτούμενη και πλήρους 

απασχόλησης.  

 

 

Θεσσαλονίκη, 23 Σεπτεμβρίου 2020 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης για την Πρακτική Άσκηση Τμήματος Φυσικής 

 

 

ο Ε.Υ. του Τμήματος Φυσικής οι Επόπτες του Τμήματος Φυσικής 

 

 

Γεώργιος Βουρλιάς,  

Αν. Καθηγητής 

Ιωάννης Στούμπουλος,  

Καθηγητής 

Αναστάσιος Μολοχίδης,  

Επικ. Καθηγητής 

 

 

 


